etenim iniqui cordis sagittas mittunt mordacis de-
tractionis. Audi qualiter: Ut sagittent, inquit, in ob-
scuris rectos. Recte dicit in obscuris, quia dum ad-
itum veræ reprehensionis non inveniunt, falsa tamen
murmura quasi palpitando componunt. Caveat ergo
unusquisque ne efficiatur similis viris Sodomorum
pessimis, qui Loth habitantem in domo subvertere
cupiunt, sed percussi cæcitate fores tabernaculi in-
venire non possunt. Viri siquidem iniqui dum Loth,
hoc est declinantem a malo expugnare moliuntur
(Gen. xix), fores tabernaculi, hoc est aditum re-
prehensionis non inveniunt: quia cujuslibet honesti
bona conversatione excæcati ad ipsum introire non
possunt. Timeat unusquisque nostrum et caveat
illam Isaïæ sententiam, quæ dicit: Quia dilatavit
infernus animam suam et aperuit os suum absque
ullo termino, et detractores descendunt ad ipsum,
et sublimium oculi deprimentur (Isa. v).

De talibus enim dicitur: Oleo caput meum non
unxistis, id est desiderio devotionis ad dulcedinem
divinitatis meæ non ascendistis. Oleo caput meum
non unxistis, est oleum quo nos Christus, et est
oleum, quo nos Christum inungimus (Matth. xxvi).
Oleum quo nos Christus inungit, dulcedo est divinæ
inspirationis, qua anima per se sicca et arida sagi-
natur, dum gratia, qua prius carebat, sola Dei be-
nignitate ei infunditur. Sicut adipe, inquam, et pin-
guedine repleatur anima mea. Duplex est oleum,
quo nos Christum inungimus. Primum est oleum
exultationis, dum quælibet anima jam percepta gra-
tia, in spe futuræ gloriæ exultat et lætatur. Secun-
dum est oleum devotionis, dum toto mentis deside-
rio oratio nostra, sicut incensum in conspectu Dei
dirigitur. De quo maxime dicitur: Oleo caput meum
non unxisti, quasi orationis devotione ad celsitudi-
nem divinitatis meæ non ascendisti, et subjungitur:
Aquam pedibus meis non dedisti (Ibid.). Sicut cap-
put inungere spectat ad desiderium contemplativi,
sic pedes lavare ad reconciliationem peccatoris:
Duoque siquidem pedibus Deus ad peccatores venit,
scilicet pede misericordiæ, et pede justiciæ. Pede
misericordiæ venit, dum gratis immeritum impium
justificat: pede justiciæ venit dum unumquemque
pro merito justiciæ damnat aut coronat: quos pedes
aqua illi non perfundunt, qui nec pro commissis
suis Dei misericordiam implorant, nec futuræ ex-
aminationis iudicium reformidant.

De tertio vero obedientium genere sunt qui in corde
bono et optimo verbum obedientiæ audiunt, et quæ
de his, quæ secundum Deum sunt, imperata fuerint,
solo amore justitiæ implent et perficiunt. De tali
autem obedienti recte subjungitur: Et data est ei
corona, et exivit vincens ut vinceret (Apo. vi).
Tres sunt coronæ, quæ vero obedienti donantur.
Prima est corona victoriæ, secunda est dignitatis
et potentiam, tertia est gloriæ corona. Prima habetur
de triumphato hoste, secunda pro imperii adeptio-
ne, tertia pro beatitudinis consecutione. Primam
habent, qui pugnaverunt contra hostem et vice-